
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                     КАРАР                                                 

02.09.2015 г.                                                                                                                                   № 15 

 

   Об административных регламентах предоставления 

муниципальных  услуг  Исполнительным комитетом 

Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

          В целях реализации  Федеральных законов  от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении 

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»  Федеральный Закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие  

Земельного  кодекса Российской Федерации»  постановляю: 

 1. Утвердить:    

          1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению, 

изменению и аннулированию адресов (приложение № 1);  

          1.2.Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки 

(выписки) (приложение № 2); 

          1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников (приложение № 3);  

          1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

жилого помещения находящегося в муниципальной собственности гражданину на основании 

договора социального найма (приложение № 4);  

          1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению 

документов по обмену жилых помещений, предоставленных по договору социального найма 

(приложение № 5);  

          1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению 

документов при передаче жилых помещений в собственность граждан (приложение № 6);  

          1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию ранее 

приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность (приложение № 7); 

           1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению гражданам жилых помещений по договорам найма служебного жилого 

помещения (приложение № 8);  

 

         1.9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по 

маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах 

муниципального образования (приложение № 9);  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Исполнительный комитет 

Сухояшского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Азнакай муниципаль районы 

Сукаеш авыл җирлеге 

 башкарма комитеты  

 
ул. Школьная, д. 4-2, село Большой  Сухояш,  

Азнакаевского муниципального района, 423325 

 Тел. (факс) 34-6-16 

 Мәктәп урамы, 4-2, Зур Сукаеш авылы 

Азнакай муниципаль районы, 423325 

Тел. (факс)  34-6-16  



         1.10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных 

дорог (приложение № 10);  

         1.11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению вида 

условно разрешенного использования земельного участка (приложение № 11);  

         1.12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию 

границ земельных участков, расположенных на территории муниципального  образования, с  целью 

постановки на кадастровый учет (приложение № 12);  

         1.13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) 

гражданам для индивидуального жилищного строительства (приложение № 13);  

         1.14.Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) 

пользование (приложение № 14);  

         1.15.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно 

(приложение № 15);  

         1.16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в безвозмездное срочное 

пользование (приложение № 16);   

         1.17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов 

(приложение № 17);  

         1.18.Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду на торгах, проводимых 

в форме аукциона (приложение № 18);  

        1.19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

в собственность или в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

собственникам зданий, сооружений, расположенных на земельном участке (приложение № 19);  

        1.20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность путем продажи 

земельного участка на торгах, проводимых в форме аукциона (приложение № 20);  

        1.21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) 

гражданам для ведения дачного хозяйства (приложение № 21);  

       1.22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по бесплатному 

предоставлению земельного участка гражданину, являющемуся членом садоводческого, 

огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан (приложение № 22);  

         1.23. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность (аренду) 

гражданам для ведения садоводства (приложение № 23);  



         1.24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по утверждению 

схемы земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий (приложение № 

24);  

          1.25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 

собственности (приложение № 25);  

         1.26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению 

соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности (приложение № 26);  

         1.27. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по заключению 

соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности (приложение № 27);  

         1.28. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию 

решения о переводе земельного участка, находящегося в частной или муниципальной собственности, 

из состава земель одной категории (за исключением земель сельскохозяйственного назначения) в 

другую (приложение № 28);  

         1.29. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию 

решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или 

права пожизненного наследуемого владения земельным участком (приложение № 29);  

          1.30. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию 

решения о выкупе земельного участка (приложение № 30);  

          1.31. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по внесению 

изменений в договор аренды земельного участка (приложение № 31);  

          1.32. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по 

предварительному согласованию  предоставления  земельного участка  (приложение    № 32);  

          2. Постановление руководителя Исполнительного  комитета Сухояшского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального  района от  24.01.2014 г.  № 5 «Об административных регламентах 

предоставления  муниципальных  услуг  Исполнительным комитетом Сухояшского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» считать утратившим силу.  

           3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http//aznkayevo.tatar.ru. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  
                       


